АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2025						                                             №  12
г. Малмыж

	О внесении изменений в постановление администрации
Малмыжского района от 20.12.2023 № 980

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Малмыжского района от 20.12.2023 № 980 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в Малмыжском районе»,                (с изменениями, внесенными постановлением администрации Малмыжского района от 09.12.2024 № 897), утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса в Малмыжском районе» (далее – муниципальная программа) согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в разделе «Муниципальные программы» в течение      10 рабочих дней со дня принятия.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.
	4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором сельского хозяйства и продовольствия, экономиста  администрации Малмыжского района  Газизанова Ф.М.

Глава Малмыжского района           					        Э.Л. Симонов

Приложение

 УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации
 Малмыжского района
 От14.01.2025 № 12

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса
в Малмыжском районе»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования – 60781,90 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 57781,90 тыс. рублей;
средства бюджета Малмыжского района – 0,00 тыс. рублей;
иные внебюджетные источники – 3000,00 тыс. рублей»

2. В разделе 5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 60781,90 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей; средства областного бюджета – 57781,90 тыс. рублей; средства бюджета Малмыжского района – 0,00 тыс. рублей; средства внебюджетных источников финансирования – 3000,00 тыс. рублей».
2.2. Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы (таблица 1) изложить в следующей редакции:

 «Таблица 1
Объемы финансирования по основным направлениям
финансирования муниципальной программы

	Основные направления финансирования
	Всего
	Объем финансирования в 2024-2028 годах, тыс. руб.

	в том числе по годам

	2024         год
	2025         год
	2026        год
	2027         год
	2028         год

	Муниципальная программа «Развитие агропропромышленного комплекса в Малмыжском районе» всего, в том числе:
	60781,9
	1286,50
	18464,80
	18464,80
	19964,80
	2601,00

	капитальные                   вложения
	за счет бюджет-ных источников
	52055,4
	0,00
	17351,80
	17351,80
	17351,80
	0,00

	за счет внебюд-жетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	8726,50
	1286,50
	1113,00
	1113,00
	2613,00
	2601,00»

	3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению

____________

3

2

[bookmark: Par5385][bookmark: Par5394]      Приложение
     «Приложение № 3
															      к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2024         год
	2025         год
	2026         год
	2027         год
	2028         год
	итого

	1
	2
	3
	4
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа
	«Развитие агропромышленного комплекса в Малмыжском районе»
	всего
	1286,50
	18464,80
	18464,80
	19964,80
	2601,00
	60781,9

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1286,50
	18464,80
	18464,80
	18464,80
	1101,00
	57781,90

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюд-жетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	1500,00
	3000,00

	1
	Подпрограмма
	«Комплексное развитие сельских территорий Малмыжского района»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	1500,00
	3000,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюд-жетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	1500,00
	3000,00

	1.1
	Отдельное мероприятие
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	1500,00
	3000,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюд-жетные источники
		0,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	1500,00
	3000,00

	1.1.1

	Улучшение  жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, путем предоставления гражданам социальных выплат на строительство или приобретение жилья
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	1500,00
	3000,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюд-жетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	1500,00
	1500,00
	3000,00

	2
	Отдельное мероприятие
	«Управление реализацией муниципальной программы»
	всего
	1286,50
	1113,00
	1113,00
	1113,00
	1101,00
	5726,50

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1286,50
	1113,00
	1113,00
	1113,00
	1101,00
	5726,50

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюд-жетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Отдельное мероприятие
	«Стимулирование технической и технологической модернизации, инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюд-жетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение стимулирования  приобретения сельскохозяйственными товаропроизводителями современной сельскохозяйственной техники и оборудования
	всего
	0,00
	17351,80
	17351,80
	17351,80
	0,00
	52055,4

	федеральный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	17351,80
	17351,80
	17351,80
	0,00
	52055,4

	бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюд-жетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

______________